Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 06 июля  2022 г. № 06 -14/127
     с. Усть-Цильма Республики Коми

[image: image1.jpg]o0

&

DK

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»    от   28.10.2021
№ 06-09/79 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2022 году»
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28.10.2021 № 06-09/79 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2022 году» изменения согласно приложению.

2. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский» заключить с администрациями сельских поселений «Коровий Ручей», «Хабариха», «Замежная» соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
3. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Председатель Совета муниципального района

«Усть-Цилемский»
     П. А. Дуркин

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» - руководитель администрации
	                    Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 06 июля 2022 г. № 06-14/127
Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 28.10.2021 № 06-09/79 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

в 2022 году» (далее – Решение)

Дополнить Решение пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Передать органам местного самоуправления сельских поселений «Коровий Ручей», «Хабариха», «Замежная» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Усть-Цилемский»:

- сельское поселение «Коровий Ручей»: «По д. Гарево»;

- сельское поселение «Хабариха»: «По с. Хабариха»;

- сельское поселение «Замежная»: «Дорога по с. Замежная» на участке от дома № 1 до дома № 50 по ул. Центральная, «Автомобильная дорога Луговая 2 – Луговая 33».

__________________
2